
ZARZĄDZENIE NR 5.2013 

STAROSTY MIĘDZYRZECKIEGO 

 

z dnia 31 stycznia 2013 r. 

  

w sprawie regulaminu wewnętrznego Wydziału Komunikacji i Dróg 

 

 

     Na podstawie § 14 ust. 1 uchwały Nr XVI/127/08 Rady Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 27 lutego 

2008 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego zmienionej uchwałami Nr XXI/163/08 z dnia 27 sier-

pnia 2008 r., Nr XXVI/188/08 z dnia 29 grudnia 2008 r., Nr XXXVIII/262/09 z dnia 18 grudnia 2009 

r., Nr XLVI/307/10 z dnia 23 czerwca 2010 r. oraz Nr V/27/11 Rady Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 

30 marca 2011 r. zarządzam, co następuje: 

 

     § 1. Do zadań Wydziału Komunikacji i Dróg należą w szczególności zadania z zakresu: 

 

   1) ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137): 

       

a) prowadzenie spraw związanych z zarządzaniem ruchem na drogach powiatowych i gminnych 

(art. 10 ust. 1 pkt. 5), 

b) przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zakazu pędzenia 

zwierząt na określonych drogach lub obszarach oraz w określonym czasie (art. 37 ust.1 pkt.5), 

c) prowadzenie spraw związanych z wydawaniem zezwoleń na korzystanie z drogi w sposób 

szczególny (art. 65b, art. 65c i art. 65d), 

d) wydawanie decyzji o nadaniu cech identyfikacyjnych pojazdu (art. 66a ust. 2), 

e) wpisywanie w dowodzie rejestracyjnym i karcie pojazdu (jeżeli była wydana) cech identyfika-

cyjnych pojazdu (art. 66a ust. 4), 

f) przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia obowiązku wyposa-

żenia pojazdów zaprzęgowych w hamulec uruchamiany z miejsca zajmowanego przez kierują-

cego (art. 67 ust.2), 

g) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów rejestracyjnych, zalegalizowanych 

tablic rejestracyjnych oraz nalepki kontrolnej – jeżeli jest wymagana (art. 73 ust. 1, 2 i 5), 

h) przekazywanie odpłatnie wojewodzie mazowieckiemu częściowo wypełnionych blankietów 

dowodów rejestracyjnych, tablic rejestracyjnych oraz nalepek kontrolnych (art. 73 ust 3a), 

i) dokonywanie czasowej rejestracji pojazdów, wydawanie pozwoleń czasowych i zalegalizowa-

nych tablic rejestracyjnych (art. 74 ust. 1), 

j) przyjmowanie pozwoleń czasowych i tablic rejestracyjnych po upływie terminu czasowej reje-

stracji (art. 74 ust. 5), 

k) wpisywanie w dowodzie rejestracyjnym lub pozwoleniu czasowym zastrzeżeń o szczególnych 

warunkach określonych przepisami prawa, od których zależy używanie pojazdu (art. 75 ust. 1), 

l) legalizowanie tablic rejestracyjnych przez umieszczenie na nich znaku legalizacyjnego 

(art.75b), 

m) wydawanie kart pojazdów dla pojazdów samochodowych innych niż określonych w art.77 

ust.1 przy pierwszej rejestracji pojazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (art. 77 ust. 3), 

n) dokonywanie wpisów w karcie pojazdu o nabyciu lub zbyciu pojazdu oraz zmianie stanu fak-

tycznego wymagającej zmiany danych zamieszczonych w dowodzie rejestracyjnym (art. 78 

ust. 3), 

o) czasowe wycofanie pojazdu z ruchu (art. 78a), 

p) wyrejestrowanie pojazdu (art. 79), 

q) przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmniejszenia opłaty lub zwolnienia 

od jej uiszczenia osoby obowiązane do ubiegania się o wydanie nowego dowodu rejestracyjne-



go, gdy zmiana stanu faktycznego w zakresie adresu właściciela lub posiadacza pojazdu spo-

wodowana została zmianami administracyjnymi (art. 79b), 

r) przekazywanie do Centralnej Ewidencji Pojazdów danych lub informacji o pojazdach (art. 80b 

ust. 2 pkt 1 i pkt 2 lit. a i c), 

s) kierowanie pojazdów do dodatkowego badania technicznego w razie uzasadnionego przypusz-

czenia, że zagraża bezpieczeństwu ruchu lub narusza wymagania ochrony środowiska,                  

inny powód    (art. 81 ust. 11 pkt 1,2), 

t) kierowanie pojazdu do dodatkowego badania technicznego w celu ustalenia danych pojazdu 

niezbędnych do jego rejestracji  (art. 81 ust. 11 pkt 2a), 

u) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego terminu badania technicznego pojazdu (art. 82 ust. 1), 

v) prowadzenie rejestru przedsiębiorców prowadzących stację kontroli pojazdów (art. 83a), 

w) wyrażenie zgody na umieszczanie nadanych cech identyfikacyjnych pojazdu przez stację kon-

troli pojazdów (art. 83a ust. 7), 

x) sprawowanie nadzoru i przeprowadzanie kontroli stacji kontroli pojazdów (art. 83b), 

y) wydanie decyzji o zakazie prowadzenia przez przedsiębiorcę stacji kontroli pojazdów i skreśle-

nie przedsiębiorcy z rejestru działalności regulowanej (art. 83b ust. 2 pkt 3), 

z) wydawanie uprawnień diagnosty do wykonywania badań technicznych (art. 84 ust. 2), 

za) cofanie uprawnień diagnoście (art. 84 ust. 3), 

zb) potwierdzanie zgodności ze stanem faktycznym danych dotyczących prawa jazdy na wniosek 

podmiotu wydającego karty do tachografów cyfrowych (art. 97b), 

zc) przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmniejszenia opłaty lub zwolnienia 

od jej uiszczenia osoby obowiązane do ubiegania się o wydanie nowego prawa jazdy, gdy 

zmiana stanu faktycznego w zakresie adresu kierowcy spowodowana została zmianami admini-

stracyjnymi (art. 98a), 

zd) przekazywanie do Centralnej Ewidencji Kierowców danych o osobach nią objętych (art. 100b 

ust. 2), 

ze) przeprowadzenie postępowania mającego na celu powierzenie usuwania pojazdów oraz prowa-

dzenia parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych z drogi(art. 130a ust. 5f), 

zf) przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat, o których 

mowa w art. 130a ust. 5c (art. 130a ust. 6), 

zg) występowanie do sądu z wnioskiem o orzeczenie przepadku pojazdu na rzecz powiatu (art. 

130a ust. 10), 

zh) przyjmowanie od Policji oraz jednostki upoważnionej do przeprowadzania badań technicznych 

zatrzymanego dowodu rejestracyjnego lub pozwolenia czasowego (art. 132 ust.1), 

zi) zwracanie dowodu rejestracyjnego (pozwolenia czasowego) po ustaniu przyczyny uzasadniają-

cej jego zatrzymanie (art. 132 ust. 6), 

zj) przyjmowanie od Policji zatrzymanego prawa jazdy (art. 136 ust. 1), 

zk) przyjmowanie zawiadomień o wydaniu postanowienia o zatrzymaniu prawa jazdy przez pro-

kuratora lub sąd (art. 137 ust. 2); 

 

 

    2) ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – o kierujących pojazdami (Dz. U. Nr 30, poz. 151, z późn. zm.): 

 

a) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art. 10 ust. 2), 

b) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdem (art. 10 ust. 1), 

c) dokonywanie w prawie jazdy wpisu potwierdzającego odbycie kwalifikacji wstępnej, kwalifi-

kacji wstępnej przyspieszonej, kwalifikacji wstępnej uzupełniającej, kwalifikacji wstępnej uzu-

pełniającej przyspieszonej albo szkolenia okresowego, o których mowa w rozdziale ustawy 7a 

z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (art. 15 ust. 1), 

d) wydawanie pozwolenia na kierowanie tramwajem (art. 16 ust. 1.), 

e) wydawanie wtórnika dokumentu uprawniającego do kierowania pojazdem (art. 18.), 

f) kierowanie osób na kontrolne sprawdzenie kwalifikacji (art. 75 ust. 1 ), 

http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.586166:part=r7(a)&full=1


g) kierowanie kierujących pojazdami na badania lekarskie (art. 82 ust. 1), 

h) wydawanie decyzji administracyjnych o przedłużeniu okresu próbnego ( art. 92 ust.1) 

i) wymiana z urzędu na polskie krajowe prawo jazdy osobie posiadającej prawo jazdy wydane 

przez państwo członkowskie Unii Europejskiej ze względu na właściwość miejscową (art. 97. 

1.), 

j) wydawanie decyzji administracyjnych o skierowaniu kierowcy lub osoby posiadającej pozwo-

lenie na kierowanie tramwajem na kurs reedukacyjny: (art. 99. 2), 

k) przekazywanie administratorowi centralnej ewidencji kierowców informacji o kierowcach ( art. 

99 ust. 3), 

l) wydawanie decyzji o zatrzymaniu prawa jazdy (art. 102 ust. 1), 

m) zwracanie zatrzymanego prawa jazdy po ustaniu przyczyny zatrzymania (art. 102 ust. 2), 

n) wydawanie decyzji o cofnięciu uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi (art. 103 ust. 

1), 

o) wydawanie decyzji o przywróceniu uprawnienia do kierowania pojazdem silnikowym po usta-

niu przyczyn, które spowodowały jego cofnięcie (art. 103 ust 3), 

p) wydawanie zezwolenie na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym, w drodze decyzji admini-

stracyjnej, za opłatą oraz po uiszczeniu opłaty ewidencyjnej, osobie, która spełnia wymagania 

określone w art. 106 ust. 1 pkt 1-4 (art. 109 ust. 1), 

q) prowadzenie spraw związanych z obowiązkową wymianą prawa jazdy (art. 124); 

r) dokonywanie wpisu do rejestru przedsiębiorców prowadzących ośrodek szkolenia kierowców, 

za opłatą oraz po uiszczeniu opłaty ewidencyjnej, i wydanie zaświadczenia  o dokonaniu wpisu 

(art. 28 ust.8) 

s) prowadzenie ewidencji podmiotów prowadzących szkolenia o którym mowa w art. 29 ust. 3             

i 5 (art. 30 ust. 1)  

t) skreślanie z ewidencji podmiotów prowadzących szkolenia o którym mowa w art. 29 ust. 3               

i 5  (art.30 ust. 5), 

u) umieszczanie informacji o wydaniu poświadczenia potwierdzającego spełnianie dodatkowych 

wymagań przez ośrodek szkolenia kierowców w rejestrze przedsiębiorców prowadzących 

ośrodek szkolenia kierowców (art. 31 ust. 4), 

v) wydawanie decyzji o cofnięciu poświadczenia potwierdzającego spełnianie dodatkowych wy-

magań przez ośrodek szkolenia kierowców, jeżeli ośrodek szkolenia kierowców przestał speł-

niać wymagania, o których mowa w ust. 1 (art. 31 ust. 5), 

w) prowadzenie ewidencji instruktorów ze względu na miejsce ich zamieszkania (art. 33 ust. 2), 

x) wydawanie instruktorowi legitymację instruktora, określając jej ważność na okres wynikający z 

terminów badań lekarskich i psychologicznych, o których mowa w art. 34 ( art. 36 ust. 1), 

y) przedłużanie okresu ważności legitymacji na okres wynikający z terminów badań lekarskich                            

i psychologicznych, o których mowa w art. 34, po przedstawieniu przez instruktora ważnych 

orzeczeń (art. 36 ust. 2), 

z) prowadzenie ewidencji wykładowców ze względu na miejsce ich zamieszkania ( art. 38 ust. 2), 

za) sprawowanie nadzoru w zakresie zgodności prowadzenia szkolenia osób ubiegających się                 

o uzyskanie uprawnień do kierowania motorowerem lub pojazdami silnikowymi, kursu dla 

kandydatów na instruktorów i kandydatów na wykładowców oraz dla instruktorów                          

i wykładowców z wymaganiami określonymi w przepisach ustawy (art. 43 ust. 1), 

zb) kontrola ośrodków szkolenia kierowców (art. 44 ust. 1), 

zc) kontrola ośrodków szkolenia kierowców wpisanych do rejestru przedsiębiorców prowadzących 

ośrodek szkolenia kierowców w innym powiecie, którego infrastruktura jest zlokalizowana na 

obszarze działania właściwego powiatu (art. 44 ust. 2), 

zd) wydawanie decyzji administracyjnych o zakazie wykonywania przez przedsiębiorcę działalno-

ści gospodarczej w zakresie prowadzenia ośrodka szkolenia kierowców, skreślając przedsię-

biorcę z rejestru przedsiębiorców prowadzących ośrodek szkolenia kierowców, jeżeli przedsię-

biorca (art. 45 ust. 1), 

ze) skreślanie instruktorów z ewidencji w określonych przypadkach (art. 46 ust. 1); 



  

     3) rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 31 lipca  2012 

r. w sprawie wydawania dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami (Dz. U. 

poz. 1005) - tworzenie profilu kandydata na kierowcę po weryfikacji dokumentów (§ 5); 

 

    4) ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. – Prawo przewozowe (Dz. U. z 2012 r. poz. 1173, z późn. 

zm.): 

 

a) ograniczanie obowiązku przewozu ze względu na potrzebę obronności lub bezpieczeństwa pań-

stwa, bądź w wypadku klęski żywiołowej (art. 8 ust. 1 pkt 1), 

b) wyrażenie zgody na ograniczenie obowiązku przewozu w razie klęski żywiołowej, przerwy  

w eksploatacji, szczególnych trudnościach spowodowanych przez klienta, z przyczyn ekono-

micznych, których przewoźnik nie mógł przewidzieć, jak również z uwagi na bezpieczeństwo 

ruchu (art. 8 ust. 1 pkt 2 lit. c), 

c) nakładanie na przewoźnika obowiązku zawarcia umowy o wykonanie zadania przewozowego, 

gdy jest to niezbędne z uwagi na obronność lub bezpieczeństwo państwa, bądź w wypadku klę-

ski żywiołowej (art. 9 ust.1 pkt.2), 

d) przygotowanie wniosku do Rady Powiatu  o wprowadzenie przepisów porządkowych związa-

nych z przewozem osób i bagażu poszczególnymi rodzajami środków transportu (art. 15 ust. 

6); 

 

   5) ustawy z dnia 6 września 2001 r. – o transporcie drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1265, z późn. 

zm.): 

 

a) przeprowadzanie egzaminów dla osób, które ukończyły szkolenie w zakresie transportu 

drogowego taksówką (art. 6 ust. 2), 

b) udzielenie, odmowa udzielenia, zmiana lub cofnięcie licencji na podjęcie i zarobkowe wy-

konywanie transportu drogowego, w krajowym transporcie drogowym (art. 7 ust. 2 pkt 1), 

c) wydawanie „promesy” licencji (art. 9 ust.1), 

d) wydawanie wypisów z licencji (art. 11 ust. 3), 

e) wydawanie decyzji przenoszących uprawnienia wynikające z licencji w razie: 

- śmierci osoby fizycznej posiadającej licencję i wstąpienie na jej miejsce spadkobiercy, 

w tym również osoby fizycznej będącej wspólnikiem w szczególności spółki jawnej lub 

spółki komandytowej, 

- połączenia, podziału lub przekształcenia, zgodnie z odrębnymi przepisami, przedsię-

biorcy posiadającego licencję, 

- przejęcia przez innego przedsiębiorcę w całości lub w części działalności w zakresie 

transportu drogowego od przedsiębiorcy posiadającego licencję (art. 13 ust. 2); 

f) dokonywanie zmian w licencji na wniosek przedsiębiorcy (art. 14 ust.1), 

g) zawieszanie w całości lub w części wykonywanie transportu drogowego na okres nie dłuż-

szy niż 12 miesięcy (art. 14a), 

h) cofnięcie licencji (art. 15), 

i) wszczęcie postępowania w sprawie cofnięcia licencji (art. 15 ust 2), 

j) wyrażenie zgody na wniosek osoby, która złożyła wniosek o stwierdzenie nabycia spadku 

w razie śmierci osoby fizycznej posiadającej licencję, na wykonywanie uprawnień wynika-

jących z licencji przez okres nie dłuższy niż 18 miesięcy od daty śmierci posiadacza tej li-

cencji (art. 16 ust. 4), 

k) wydawanie zezwoleń na wykonywanie przewozów regularnych i przewozów regularnych 

specjalnych w krajowym transporcie drogowym, na obszarze powiatu w uzgodnieniu  

z wójtami i burmistrzami właściwymi ze względu na planowany przebieg linii komunika-

cyjnej (art. 18 ust. 1 pkt 1 lit. e), 



l) dokonywanie uzgodnień połączeń autobusowych linii komunikacyjnych wykraczających 

poza granice powiatu (art. 18 ust. 1, pkt 1 lit. f), 

m) przedłużanie zezwolenia (art. 21 ust. 3), 

n) odmowa udzielenia lub zmiany zezwolenia (art. 22a ust. 1 i 2), 

o) analiza sytuacji rynkowej (art. 22a ust 3-6), 

p) zmiana zezwolenia (art. 24 ust. 1 i ust. 2 pkt 1), 

q) cofnięcie zezwolenia (art. 24 ust. 4), 

r) wydawanie zaświadczeń oraz wypisów z zaświadczeń potwierdzających zgłoszenie przez 

przedsiębiorcę prowadzenia przewozów drogowych jako działalności pomocniczej w sto-

sunku do jego podstawowej działalności gospodarczej (art. 33 ust. 8), 

s) wymiana prawa jazdy zagranicznego na polskie prawo jazdy (art. 39f  ust. 4), 

t) nakładanie na przewoźnika drogowego obowiązku przedstawienia w wyznaczonym termi-

nie informacji i dokumentów potwierdzających, że spełnia on wymagania ustawowe i wa-

runki określone w licencji lub zezwoleniu (art. 83 ust. 1), 

u) żądanie od przewoźnika przekazywania informacji związanych z działalnością transporto-

wą dotyczących stosowanych cen i taryf oraz liczby przewiezionych osób lub masy prze-

wiezionych rzeczy (art. 83 ust. 2), 

v) przedstawianie ministrowi właściwemu do spraw transportu informacji dotyczących liczby 

i zakresu udzielonych licencji i zezwoleń (art. 83 ust. 3), 

w) dokonywanie kontroli przedsiębiorcy w zakresie zgodności wykonywania transportu dro-

gowego lub przewozów na potrzeby własne z przepisami ustawy i warunkami udzielonej 

licencji lub zezwolenia albo zaświadczenia (art. 84 i art. 85); 

   

6) ustawy z dnia 28 marca 2003 r. – o transporcie kolejowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 16, poz. 94, z późn.    

zm.) - przyjmowanie od zarządcy linii kolejowej informacji o zamiarze likwidacji tej linii lub jej części 

(art. 9 ust. 2 pkt 2); 

 

7) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 1228, z późn. zm.): 

a) wydawanie decyzji o zatrzymaniu prawa jazdy (art. 5 ust. 5), 

b) wydawanie decyzji o zwrocie zatrzymanego prawa jazdy (art. 5 ust. 6); 

 

8) ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu 

Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U. z 2003 nr 124 poz. 1152,  

z późn. zm.): 

 

a) przeprowadzanie kontroli spełnienia obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia OC posiada-

czy pojazdów mechanicznych (art. 84 ust. 2 pkt 1 lit. d, art. 85 i art. 86), 

b) zawiadomienie na piśmie Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego w terminie 14 dni od 

dnia przeprowadzenia lub zakończenia kontroli o nieookazaniu przez osobę kontrolowaną do-

kumentu potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia OC posiadacza pojazdu mecha-

nicznego (art. 87 ust 1); 

 

9) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2012 r., 

poz. 1015, z późn. zm.) - stosowanie egzekucji administracyjnej dla obowiązków o charakterze niepie-

niężnym pozostających we właściwości starosty w zakresie spraw prowadzonych przez wydział ko-

munikacji (art. 2 § 1 pkt 10, art. 3 i art. 15). 

 

 

 

 



 

 

     § 2. W Wydziale Komunikacji i Dróg tworzy się następujące stanowiska pracy: 

 

1) Naczelnik Wydziału; 

2) stanowisko ds. nadzoru nad ośrodkami szkolenia kierowców, stacjami kontroli pojazdów, instrukto-

rami i diagnostami, postępowań związanych z występowaniem do sądu z wnioskiem o orzeczenie 

przepadku pojazdu na rzecz powiatu; 

3) stanowisko ds. organizacji ruchu na drogach, transportu drogowego, postępowań odwoławczych  

i egzekucyjnych; 

4) czteroosobowe stanowisko ds. rejestracji pojazdów; 

5) dwuosobowe stanowisko ds. uprawnień kierowców.  

 

     § 3. Traci moc zarządzenie Nr 33.2012 Starosty Międzyrzeckiego z dnia 24 lipca 2012 r. w sprawie 

regulaminu wewnętrznego Wydziału Komunikacji i Dróg. 

 

     § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie, w odniesieniu do posta-

nowień zawartych w § 1 pkt 1-3, od dnia 19 stycznia 2013 r. 


